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Nr 155
Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen angående lönegrads pla

ceringen för vissa polismanstjänster m. m.; given Stock
holms slott den 28 april 1961.

Kungl. Maj :t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över civilärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bi
falla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

Under Hans Maj :ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

WILHELM
/ Sigurd Lindholm

Propositionens huvudsakliga innehåll

I propositionen redovisas en den 25 april 1961 - under förbehåll för
Kungl. Maj:ts och riksdagens godkännande — med TCO:s statstjänsteman- 
nasektion träffad överenskommelse om lönegradsplaceringen för vissa po
lismanst jänster m. m.

För nästkommande budgetår äskas ett särskilt anslag till täckning av be
räknade merkostnader för löner m. m. för statsverket till följd av den så
lunda träffade överenskommelsen.

llihang till riksdagens protokoll 1961. 1 sand. Nr 155
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Utdrag av protokollet över civilärenden, hållet inför Hans Kungl.
Höghet Regenten, Hertigen av Södermanland, i stats
rådet å Stockholms slott den 28 april 1961.

Närvarande:
Statsministern Erlander, statsråden Nilsson, Sträng, Andersson, Lind

ström, Lange, Lindholm, Kling, Skoglund, Edenman, Johansson, af

Geijerstam, Hermansson.

Chefen för civildepartementet, statsrådet Lindholm, anmäler efter ge
mensam beredning med statsrådets övriga ledamöter fråga om lönegrads- 
placeringen för vissa polismanstjänster m. m. samt anför härvid följande.

I propositionerna 1961: 142 angående lönegradsplaceringen för vissa tjäns
ter m. m. och 1961: 141 angående vissa tjänster vid kommunikationsverken 
har för riksdagen redovisats en den 6 april 1961 — under förbehåll för 
Kungl. Maj:ts och riksdagens godkännande — med statstjänstemännens 
huvudorganisationer träffad överenskommelse angående vissa lönegrads- 
ändringar in. m.

Vid de förhandlingar, som föregick nyssnämnda överenskommelse, upp
togs icke till behandling av vederbörande personalorganisation framförda 
yrkanden beträffande ändrad lönegradsplacering m. m. för polismanstjäns- 
terna i riket. Förhandlingar i detta hänseende påbörjades sedermera den 12 
april 1961 och resulterade den 25 april 1961 i en med TCO:s statstjänste- 
mannasektion — under förbehåll för Kungl. Maj :ts och riksdagens godkän
nande — träffad överenskommelse angående lönegradsplaceringen för vissa 
polismanstjänster m. m. överenskommelsen, vilken är avsedd att sättas i 
kraft den 1 juli 1961, torde såsom bilaga få fogas till statsrådsprotokollet i 
detta ärende.

I de efterföljande avsnitten Lönegradsplacering och Avlöningsförmåner i 
övrigt behandlas den nu träffade överenskommelsen.

Jag får i detta sammanhang anmäla, att vid beredningen av förevarande 
ärende prövats vissa från verk och myndigheter eller personalorganisationer 
i särskilda framställningar framförda yrkanden om ändrad lönegradsplace
ring m. m.

Lönegradsplacering

Polispersonalen placeras i lönegrad med tillämpning av en lönegradsserie, 
omfattande enbart udda lönegradsnummer från A 7 till A 25. Lönegrads-
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serien innebär ändrad lönegradsplacering för huvuddelen av de i 5 § polis- 
lönereglementet (Pir) angivna typerna av polismanstjänster. överenskom
melsen innebär också ändrade grunder för fördelning av polismanstjänsterna 
på olika lönegrader. Av rikets ca 10 600 polismanstjänster uppflyttas drygt 
9 000 i lönegrad till följd av den träffade uppgörelsen. Beträffande detal
jerna i de nya grunderna för lönegradsplacering får anföras följande.

Lönegradsplaceringen blir oförändrad under de första anställningsåren. 
Begynnelselönegraden skall således fortfarande vara A 7 och placering i 
A 9 erhållas efter ett år, utbildningstiden vid polisskolan inräknad.

Ordinarie poliskonstapelstjänst uppflyttas från A 10 till A 11. Förste po- 
liskonstapelstjänsterna, vilka f. n. är placerade i A 12, skall fördelas på 
A 13 och A 15, varvid dock den senare lönegraden endast skall komma till 
användning i polisdistrikt med minst 40 000 invånare och 50 polismans
tjänster. Liksom f. n. skall fördelningen av ordinarie poliskonstapelstjänster 
och förste poliskonstapelstjänster ske enligt centralt fastställda kvotregler. 
De nu överenskomna reglerna härutinnan medför bl. a. att förste poliskon
stapelstjänster inrättas i ökad utsträckning. För de mindre polisdistrikten, 
där antalet dylika tjänster f. n. kan uppgå till högst en tredjedel av samman
lagda antalet tjänster i konstapelsgraden, ändras kvoten till i princip 50 %.

Vad härefter angår sådana tjänster, för vilka genomgång av assistent
klassen vid statens polisskola gäller som kompetensvillkor, föreslås att polis
assistenttjänsterna och förste polisassistenttjänsterna fördelas på A 15, 
A 17 och A 19 (nu A 13, A 15 och A 17). Tjänsterna inrättas enligt delvis nya 
grunder, vilka bl. a. innebär ökade möjligheter att för utredningsgöromål 
m. m. avse polisassistenttjänster samt utnyttjande av förste polisassistent
tjänst för polisman, som handhar ledningen av polisarbetet i polisdistrikt 
med mer än fyra polismanstjänster (f. n. mer än sex).

Kriminalassistenterna och förste kriminalassistenterna, vilka nu är för
delade på fyra lönegrader, nämligen A 13, A 15 och A 17 samt — efter pröv
ning av Kungl. Maj :t — A 19, skall enligt överenskommelsen placeras i A 15, 
A 17 eller A 19. Förslaget innebär bl. a., att i Stockholms, Göteborgs och 
Malmö polisdistrikt tjänsterna fördelas med 30, 40 och 30 % på resp. A 15, 
A 17 och A 19 mot f. n. 40, 40 och 20 % i resp. A 13, A 15 och A 17.

Kommissarietjänsterna föreslås fördelade ■— enligt grunder som i huvud
sak motsvarar de nu gällande ■— på lönegraderna A 19, A 21, A 23 och A 25 
(nu A 17, A 19, A 21 och A 23). Kommissarietjänst i den högsta lönegraden 
avses liksom f. n. för Stockholms, Göteborgs och Malmö polisdistrikt. För 
tjänst i A 21 i dessa polisdistrikt, organisatoriskt underordnad kommissarie
tjänst i A 25, föreslås benämningen biträdande poliskommissarie resp. bi
trädande kriminalkommissarie.

Kungl. Maj:ts proposition nr 155 år 1961
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Avlöningsförmåner i övrigt

I bilagan under B upptagna förslag till ändringar i utgående avlöningsför
måner åt polismän innebär i huvudsak en anpassning till de förbättringar i 
olika hänseenden, som för övriga personalgrupper underkastade av Kungl. 
Maj :t utfärdade avlöningsreglementen innefattas i den förut nämnda över
enskommelsen den 6 april 1961. Däri ingående förslag av natur att böra prö
vas av riksdagen har såvitt gäller avlöningsförmåner sammanställts i bilaga 
B till prop. 142. Av de övriga förslag rörande avlöningsförmåner, som ingår 
i den nu träffade överenskommelsen, torde det vara tillfyllest att jag i detta 
sammanhang berör förslaget beträffande patrulleringstillägget.

Enligt 19 § 1 mom. Pir utgår i enlighet med bestämmelser, som meddelas 
av Kungl. Maj :t med stöd av riksdagens beslut, bl. a. patrulleringstillägg till 
polisman, som uppehåller tjänst, med vilken är förenad patrullering till fots 
eller tjänstgöring såsom trafikpost eller bådadera. Såsom förutsättning för 
åtnjutande av dylikt tillägg har i 14 § 6 mom. tilläggsbestämmelserna till 
reglementet (TPlr) föreskrivits, att den för tjänsten gällande tjänstgörings
tiden i medeltal för normal arbetsvecka räknat skall uppgå till 45 timmar 
och att därav mer än 30 timmar skall utgöras av sådan patrullering eller 
tjänstgöring, som nyss nämnts. Patrulleringstillägg utgår för varje kalender
vecka, varunder polismannen under minst fem dagar, planenliga tjänstfri- 
hetsperioder däri inräknade, i full utsträckning uppehållit tjänst, som här 
avses. Beloppsmässigt motsvarar tillägget ersättningen vid en timmes arbete 
å kvalificerad övertid.

Patrulleringstillägg utgår f. n. — förutom i Stockholm, Göteborg och 
Malmö — i ett mycket begränsat antal polisdistrikt.

Överenskommelsen innebär på denna punkt dels, såvitt gäller patrullering 
till fots eller tjänstgöring såsom trafikpost, en höjning av tilläggets storlek 
till att motsvara ersättningen 'säd IV2 timmes arbete å kvalificerad övertid, 
dels en utvidgning av rätten till här avsett tillägg att gälla även vid patrulle
ring å motorcykel och i radiobil. Beträffande patrullering å motorcykel har 
härvid bl. a. framhållits de risker, som är förenade med sådan tjänstgöring. 
Vid patrullering å motorcykel eller i radiobil skall tillägget utgå med lägre 
belopp än vid patrullering till fots eller som trafikpost, eller med belopp mot
svarande ersättningen vid en timmes arbete å kvalificerad övertid.

I fråga om radiobilpatrullering skall tillägget utgå i Stockholm, Göteborg 
och Malmö. Enligt överenskommelsen skall det emellertid särskilt under
sökas, huruvida i annan stad, där patrulleringstillägg f. n. utgår, med hän
syn till arbetsuppgifternas svårighetsgrad vid jämförelse med motsvarande 
förhållanden i nyss nämnda städer förutsättningar föreligger för medgi
vande av dylikt tillägg vid radiobilpatrullering. Därest denna undersökning 
skulle ge till resultat, att rätten till här avsett tillägg bör utvidgas, bör det
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— om riksdagen ej har något att erinra häremot — ankomma på Kungl. 
Maj :t att meddela vederbörliga föreskrifter härom.

Kungl. Maj.ts proposition nr 155 år 1961

Förslagens genomförande m. m.
Jag förordar att överenskommelsen den 25 april 1961 angående lönegrads- 

placeringen för vissa polismanstjänster m. m. godtages och underställes 
riksdagens prövning.

Förslagen om lönegradsändringar och om ändringar av avlöningsförmå
ner m. in. påkallar i vissa fall ikraftträdandebestämmelser och övergångs- 
anordningar, som Kungl. Maj :t bör äga besluta om. Vidare fordras ändringar 
i gällande personalförteckning för Norrbottens statliga poliskår. Under hän
visning till att riksdagen numera fattat beslut i enlighet med vad som i 
årets statsverksproposition (bil. 2, p. 3) förordats, föreslår jag, att riksda
gens bemyndigande inhämtas att vidtaga erforderliga ändringar i nämnda 
personalförteckning.

Av riksdagen bör vidare inhämtas bemyndigande för Kungl. Maj :t att 
vidtaga av förslagen betingade ändringar i av Kungl. Maj:t med stöd av 
riksdagens beslut utfärdade avlöningsförfattningar.

För att de föreslagna ändrade grunderna för lönegradsplacering skall 
kunna genomföras på smidigaste möjliga sätt och inom avsedd tid torde det 
— liksom skett vid tidigare genomförda lönegradsändringar för polisperso
nalen — böra ankomma på polisväsendets organisationsnämnd att upprätta 
och till berörda polisdistrikt överlämna förslag till de ändringar i personal
staterna, som ett godkännande av den träffade förhandlingsuppgörelsen kan 
medföra. Chefen för inrikesdepartementet kommer att i annat sammanhang 
föreslå Kungl. Maj:t att lämna organisationsnämnden ifrågavarande upp
drag.

Den totala kostnadsökningen vid ett genomförande av förslagen om löne
gradsändringar och om ändring av vissa avlöningsförmåner fr. o. m. den 
1 juli 1961 kan uppskattas till ca 18 miljoner kronor för år räknat. Av 
denna kostnadsökning faller ca 6 miljoner kronor på statsverket. För bud
getåret 1961/62 kan kostnadsökningen för statsverket uppskattas till 4,5 
miljoner kronor. En del av nu berörda kostnadsökningar hänför sig till 
Norrbottens statliga poliskår. För Kungl. Maj:t bör därför utverkas bemyn
digande att medge erforderligt överskridande under budgetåret 1961/62 av 
den i avlöningsstaten för denna poliskår upptagna anslagsposten till avlö
ningar till icke-ordinarie personal.

Då kostnadsökningen för statsverket genom den träffade överenskommel
sen torde böra komma till uttryck i budgeten, föreslår jag, efter samråd med 
chefen för inrikesdepartementet, att för nästa budgetår under elfte huvud
titeln upptages ett särskilt anslag till Täckning av beräknade merkostnader 
för löner m. in. med 4,5 miljoner kronor.
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Hemställan
Under åberopande av det anförda hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte 

föreslå riksdagen att
1) godkänna den i det föregående redovisade överens

kommelsen den 25 april 1961 angående lönegradsplace- 
ringen för vissa polismanstjänster m. m.;

2) bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga av förslagen be
tingade ändringar i personalförteckningen för Norrbottens 
statliga poliskår;

3) bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga av förslagen be
tingade ändringar i med stöd av riksdagens beslut utfärdade 
avlöningsförf attningar;

4) bemyndiga Kungl. Maj :t att vidtaga i övrigt erforder
liga åtgärder för förslagens genomförande ävensom meddela 
erforderliga övergångsbestämmelser;

5) bemyndiga Kungl. Maj:t att för budgetåret 1961/62 i 
enlighet med vad som i det föregående anförts medge över
skridande av den i avlöningsstaten för Norrbottens statliga 
poliskår upptagna anslagsposten till avlöningar till icke
ordinarie personal; samt

6) till Täckning av beräknade merkostnader för löner m. m. 
å riksstaten för budgetåret 1961/62 under elfte huvudtiteln 
anvisa ett förslagsanslag av 4 500 000 kronor.

Med bifall till denna av statsrådets övriga leda
möter biträdda hemställan förordnar Hans Kungl. 
Höghet Regenten, att proposition av den lydelse, bi
laga till detta protokoll utvisar, skall avlåtas till 
riksdagen.

Ur protokollet:
Karl-Axel Lindholm



Kungl. Maj:ts proposition nr 155 år 1961 7

Bilaga

överenskommelse den 25 april 1961 angående lönegradsplaceringen 
för vissa polismansttjänster m. m.

A. Lönegradsplacering

1. I 5 § 1 mom. Pir ändras tabellen till följande:

Tjänst
Lönegrad med Omfattar

löneklass(erna)
nrbeteckning nr

Aspirant:
Polisaspirant.................................................. Af 7 7

Extra:
Polisman......................................................... Ag 7 7—10

Extra ordinarie: fAe 9 9—12Poliskonstapel................................................ \Ae u 11—14
Ordinarie:
Poliskonstapel................................................ Ao it 11—14

JAo 13 13—16Förste poliskonstapel.................................. i Ao 15 15—18
Kriminalassistent, polisassistent............. Ao 15 15—18
Förste kriminalassistent, förste polisas- JAo 17 17—20

sistent.......................................................... lAo 19 19—22
Poliskommissarie........................................... Ao 19 19—22
Biträdande kriminalkommissarie, biträd-

ande poliskommissarie.......................... Ao 21 21—24
[Ao 21 21—24

Kriminalkommissarie, poliskommissarie. j Ao 23 23—26
[Ao 25 25—28

2. Förste poliskonstapelstjänster och ordinarie poliskonstapelstjänster in-
rättas enligt följande grunder:

Förste poliskonstapels- Poliskonstapels-
tjänster

Ao 15 Ao 13
tjänster

Ao 11
I Stockholms, Göteborgs och Malmö samt 

Solna, Sundbybergs och Mölndals polis
distrikt .................................................................... 30% 50% 20%

I annat polisdistrikt med minst omkring 
40 000 invånare och med en poliskår (ex
klusive statspolisavdelning) om minst 
omkring 50 polismanstjänster.................... 15% 40% 45%

I övriga polisdistrikt; dock att i vissa polis
distrikt, där poliskommissarietjänst ej 
tinnes inrättad, göres enstaka mindre av
vikelser från angiven fördelningsgrund i 
enlighet med härtill fogad tabell (under
bilaga) ...................................................................... 50% 50%
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3. Exekutionsbiträdestjänst placeras i A 10. Motsvarande lönegradsplace- 
ring skall gälla för i 3 § 1 mom. första stycket ÖPlr avsedd polisman, vilken 
nu är placerad i A 9.

4. Polisassistenttjänst i Ao 15 avses för polisman, som handhar ledningen 
av polisarbetet i polisdistrikt med 3—4 ordinarie polismanstjänster för hel
tidstjänstgöring, för polisman, som tjänstgör såsom jourhavande befäl i 
polisdistrikt där poliskommissarietjänst i Ao 19 finnes inrättad, samt för 
vissa övriga befäls- och utredningsgöromål, för vilka assistentutbildning an
ses erforderlig. I det senare hänseendet förutsättes inrättande av dylika tjäns
ter äga rum enligt förenämnda tabell.

5. Förste polisassistenttjänst i Ao 17 avses för polisman, som handhar led
ningen av polisarbetet i polisdistrikt med 5—14 ordinarie polismanstjänster 
för heltidstjänstgöring, samt för polisman, som vid ordningsavdelning i 
polisdistrikt, där poliskommissarietjänst i lägst Ao 21 finnes inrättad, tjänst
gör såsom jourhavande befäl i vaktstyrka eller fullgör kvalificerade special- 
uPPgiDer- Dylika tjänster avses i enlighet med tabellen även för polisman, 
som handhar ledningen av vissa arbetsgrupper med 5—10 ordinarie polis
manstjänster för heltidstjänstgöring.

Förste polisassistenttjänst i Ao 19 avses för polisman, som handhar led
ningen av polisarbetet i polisdistrikt med minst 15 ordinarie polismanstjäns
ter för heltidstjänstgöring och där poliskommissarietjänst ej finnes inrättad. 
I övrigt avses dylik tjänst

a) för polisman, som i poliskår, där poliskommissarietjänst i Ao 25 fin
nes inrättad, tjänstgör såsom jourhavande befäl i vaktstyrka och därvid 
har att självständigt handlägga särskilt kvalificerade arbetsuppgifter,

b) i enlighet med tabellen för polisman, som handhar ledningen av vissa 
arbetsgrupper med mer än 10 ordinarie polismanstjänster för heltidstjänst
göring, ävensom

c) för polisman med särskilt kvalificerade specialuppgifter vid ordnings
avdelning inom polisdistrikt med minst omkring 40 000 invånare och med 
en poliskår (exklusive statspolisavdelning) om minst omkring 50 polismans
tjänster.

6. Poliskommissarietjånster avses för större polisdistrikt enligt följande 
grunder:

Kungi. Maj:ts proposition nr 155 år 1961

Polisdistrikt med minst omkring nedanstående
Poliskommissarie
tjänst i lönegradinvånarantal

antal polismans
tjänster (exklusive 
statspoli savdelning)

12 000 15 Ao 19
20 000 25 Ao 21
40 000 50 Ao 23

Stockholm, Göteborg, Malmö........................ Ao 25

Undantag från förutsättningen i fråga om invånarantal kan göras, där det 
föreligger särskilda skäl härför.

Lönegradsplaceringen för tjänst såsom poliskommissarie vid statspolis
avdelning skall regelmässigt överensstämma med lönegradsplaceringen för 
kommissarietjänst (erna) vid den kommunala polisavdelningen i distriktet.

7. Biträdande poliskommissarietjänst i Ao 21 avses för tjänst förenad med
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poliskommissariegöromål men organisatoriskt inordnad under poliskom- 
missarietjänst i Ao 25.

8. Kriminalassistenttjänst i Ao 15 avses för kriminalpolisman, som hand
lägger kriminalpolisgöromål av normal svårighetsgrad och därvid icke ut
övar befäl.

Förste kriminalassistenttjänst i Ao 17 resp. Ao 19 avses för polisman, som 
handlägger svårare kriminalpolisgöromål, eller, därest tjänst för kriminal
kommissarie eller biträdande kriminalkommissarie ej förekommer, leder ar
betet inom arbetsenhet omfattande flera kriminalpolismän.

Kriminalpolismanstjänster i Ao 15, Ao 17 och Ao 19 i Stockholms, Göte
borgs och Malmö polisdistrikt inrättas enligt följande grunder:

Förste kriminalassistent ................ Ao 19 30 %
Förste kriminalassistent ................ Ao 17 40 %
Kriminalassistent ............................ Ao 15 30 %

För övriga polisdistrikt inrättas kriminalpolismanstjänsterna enligt ta
bellen.

Föreskrifterna i Kungl. Maj:ts brev till överståthållarämbetet den 3 juni 
1960 angående fördelningen av kriminalpolismanstjänsterna i högst A 17 i 
Stockholm upphör att gälla.

9. Kriminalkommissarietjänst avses normalt endast skola inrättas i po
lisdistrikt med minst omkring 40 000 invånare och med en poliskår (exklu
sive statspolisavdelning) om minst omkring 50 polismanstjänster. Dylik 
tjänst placeras normalt i Ao 21.

Kriminalkommissarietjänst må placeras i Ao 23 i polisdistrikt, där polis- 
kommissarietjänst i Ao 23 finnes inrättad och där under polischefen finnes 
inrättade en eller flera tjänster för polisintendent.

Kriminalkommissarietjänst i Ao 25 avses endast för Stockholms, Göte
borgs och Malmö polisdistrikt.

Undantag från förutsättningen i fråga om invånarantal kan göras, där det 
föreligger särskilda skäl härför och organisatoriska förutsättningar i övrigt 
ger anledning därtill.

10. Biträdande kriminalkommissarietjänst i Ao 21 avses för tjänst förenad 
med kriminalkommissariegöromål men organisatoriskt inordnad under kri- 
ininalkommissarietjänst i Ao 25.

11. Av nuvarande anvisningar till 3 § TPlr utgår följande stycken:
Punkt

4
5 . .
6

Stycke(na)
1, 2 och 3
2 (a, b och c)
2, 3 och 4

B. Avlöningsförmåner i övrigt

1. Följande punkter i överenskommelsen den 6 april 1961 om vissa löne- 
gradsändringar m. in. (prop. 1961: 142) skall gälla även på polisområdet:

a) Avdragsgrupp för extra tjänsteman, som tillika innehar lägre eo tjänst.
b) Löneförmåner åt tjänsteman, tillhörande avdragsgrupp 3, under tjänst

ledighet för fullgörande av repetitionsövning.
c) Semesterrätt för tid, varunder fullgjorts militärövning.
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d) Rätt till ersättning för s. k. dubbelhyra, i fall då flyttning till den nya 
stationeringsorten på grund av mellankommande omständigheter ej kunnat 
ske.

e) Höjning av kallortstraktamentet från 1 krona till 1 krona 50 öre.
f) Obekvämhetstillägg å lördagar och därmed enligt gällande ersättnings- 

grunder jämförliga dagar.
2. Följande arvoden och ersättningar höjes:
a) I 12 § 3 mom. TPlr angivna ersättningar för tillhandahållande av kon

torslokal höjes i
ortsgrupp 2 från 485 till 530 kronor 

» 3 » 515 » 565 »
» 4 » 550 » 605 »
» 5 » 590 » 645 »

b) Beloppen i den i 14 § 1 mom. TPlr intagna tabellen över beredskaps- 
ersättningar höjes med utgångspunkt i att de i 6 kol. tabellen angivna be
loppen å 19: 50, 13: — och 6: 50 skall utgöra resp. 24, 16 och 8 kronor.

c) I 14 § 5 mom. TPlr angivna utbildningsarvoden å 160 och 80 kronor per 
månad höjes till 190 resp. 95 kronor per månad.

d) Nu utgående lärararvode å 2 100 kronor till 4 heltidsanställda lärare 
vid statens polisskola höjes till 2 400 kronor.

3. I 1 § (punkt 6) kungörelsen 1955: 663 angiven tid av sex månader änd
ras till ett år.

4. I 5 § 1 mom. b) kungörelsen 1954:406 angivna traktamentsbelopp i 
traktamentsklass C, 1 krona 30 öre under natt och 63 öre under dag, och i 
traktamentsklass B, 1 krona 45 öre under natt och 70 öre under dag, höjes 
till resp. 1 krona 50 öre, 70 öre, 1 krona 65 öre och 80 öre.

I 1 mom. d) samma paragraf angivna tillägg till traktamente å 3 kronor 
30 öre och 3 kronor 65 öre höjes till 3 kronor 75 öre resp. 4 kronor.

5. I 3 § 2 mom. kungörelsen 1954: 463 angivet arvode av 14 kronor höjes 
till 16 kronor.

6. Patrulleringstillägg skall utgå till polisman, som uppehåller tjänst med 
vilken är förenad patrullering

a) till fots eller tjänstgöring som trafikpost eller bådadera,
b) å motorcykel,
c) i radiobil i Stockholm, Göteborg och Malmö.
Tillägget skall utgå under enahanda förutsättningar i fråga om tjänst

göringstidens längd m. m. som f. n. gäller för rätt till patrulleringstillägg 
enligt 14 § 6 mom. TPlr.

Tillägget skall i fall som avses under a) utgå med belopp motsvarande 
övertidsersättning vid IVa timmes arbete å kvalificerad övertid samt i fall 
som avses under b) och c) med belopp motsvarande övertidsersättning för 
1 timmes arbete å kvalificerad övertid.

Anm. Det förutsättes, att på föranstaltande av civildepartementet sär
skild undersökning skall göras, huruvida i annan stad, där patrullerings
tillägg f. n. utgår, med hänsyn till arbetsuppgifternas svårighetsgrad vid 
jämförelse med motsvarande förhållanden i de under c) nämnda städerna 
förutsättningar föreligger för medgivande av dylikt tillägg vid radiobil- 
patrullering.

7. a) För inmontering och medförande i egen bil av polisväsendet till
hörig radioanläggning skall till polisman utgå ersättning enligt samma grun

Kungl. Maj:ts proposition nr 155 år 1961
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der, som f. n. tillämpas inom väg- och vattenbyggnadsverket i fråga om radio
anläggning i vågmästare tillhörig bil (engångsbelopp av 50 kronor jämte en 
månatlig ersättning för slitage in. in. av 12 kronor). Den månatliga ersätt
ningen för slitage m. m. skall dock utgöra 15 kronor. Polisdistrikt, som ut
rustas med radiotelefonianläggning, skall äga installera dylik anläggning i 
polismannens bil.

b) För medförande av tjänstehund under tjänsteresa i egen bil skall utgå 
särskild ersättning med 3 öre per km.

8. Vid bifall till vad som i prop. 1961: 88 föreslagits i fråga om inrättande 
av en särskild aspirantorganisation vid polisväsendet skall beträffande rese- 
kostnadsersättning och traktamente till polisaspirant och extra poliskonsta
pel gälla följande:

Under tid, då polisaspirant eller extra poliskonstapel tillhör »moder
kårens» rekryterings- och utbildningssektion, skall han vara stationerad på 
den ort, där denna kår är förlagd. Under vikariats- och förstärkningstjänst- 
göring vid annan poliskår utgår resekostnadsersättning och traktamente en
ligt för polisman gällande bestämmelser, därvid dock traktamente skall utgå 
med belopp, som angives i 7 § 1 mom. TB Arr. För dag eller natt, varunder 
tjänsteresa företages till eller från sådan tjänstgöring, skall traktamente utgå 
enligt bestämmelserna i 7 § 1—4 mom. Arr.

9. Vikariatsersättning må icke utgå till kriminalassistent i Ao 15 vid 
uppehållande av annan förste kriminalassistenttjänst i Ao 17 än sådan, med 
vilken förenats uppgift att leda arbetet inom kriminalavdelning.

Kungl. Maj:ts proposition nr 155 år 1961
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Underbilaga

Tabell över grunder för inrättandet av polismanstjänster i vissa polisdistrikt m.m.1 II.

Antal ordinarie heltidstjänster i polisdistrikt/grupper etc.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 2 2 2 3 3 3 2 3 3 3

1 1 1 1 2 3 3 3 3 4 4 4 5 5 6 6 6 7
1 1 2 2 2 2 3 3 3 4 4 4 5 5 5 6 6

1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 2 2 2 2 2 3 3 3 4
1 2 2 3 3 4 4 5 6 7 8 8 9 10 10

1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 2 3 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

* * ♦
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 3 4 5 5 6 6 7 7
1 2 3 2 4 3 5 3 4 4 4 4 5 5 6 6 7

Arbetsenhet,
tjänster

I. Polisdistrikt utan 
poliskommissarie- 
tjänst (uppgifter
na avser hela po
lisdistriktet)
Fpa A 19...........
Fpa A 17/fkra
A 17.....................
Pa A15/kra A 15.
Fpk A 13...........
Pk A 11...........1
Exb. A 10.........J
Anm. Högsta 
tjänsten alltid 
ordningspolis- 
manstjänst

II. Polisdistrikt med 
poliskommis- 
sarietjänst
U tredningsgru p- 
per för ordnings- 
polisgöromål 
Fpa A 19 ..
Fpa A 17 . .
Pa A 15 . .. 
Fpk/pk .... 
Arbetsgrupper för 
trafikövervak
nings- och lik
nande göromål 
Fpa A 19... . 
Fpa A 17 ... .
Pa A 15.........
Fpk/pk...........
Kriminalavdel
ningar, ej rotelin- 
delade
Fkra A 19/krkom 
(enl. reglerna).. .
Fkra A 17...........
Kra A 15...........

* I poliskår där poliskommissarietjänst i lägst Ao 21 finnes inrättad.

1 Förkortningar:
Kriminalkommissarie..............................  Krkom
(Förste) kriminalassistent...................... (F)kra
(Förste) polisassistent............................. (F)pa
(Förste) poliskonstapel........................... (F)pk
Exekutionsbiträde.................................... Exb
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Arbetsenhet,
tjänster

Antal ordinarie heltidstjänster i polisdistrikt/grupper etc.

1 | 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12113 14 15116 17 18

Rolelindelade kri
minalavdelningar
Fkra A 19...........
Fkra A 17..........
Kra A 15............

Rotelföreståndare (under kriminalkommissarie)
50 °/150 °/\ av samman*a§^a antalet fkra A 17 och kra A 15

Antalet rotlar förutsättes vara:
vid ett sammanlagt antal högst

kriminalpolismanstjänster om
12 2
18 3
24 osv. 4 osv.

Socialpolis-
grupper

Tjänster avsedda för enbart socialpolisuppgifter må placeras i lönegrad i 
princip såsom tjänster inom ej rotelindelad kriminalavdelning i polis
distrikt, där poliskommissarietjänst i högst Ao 19 finns inrättad, varvid 
förutsättes att ledare för socialpolisgrupp inom kriminalavdelning pla
ceras i lägre lönegrad än ledaren för kriminalavdelningen.


